

ที่ สน ๑๔๑๘/๑๓๕๖



ที่ว่าการอำเภอนิคมน้ำอุ่น
ถนนวาริชภูมิ-กุดบาก สน ๔๗๒๗๐

๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔, พร.๕
๒. ตาราง ปพช.๐๐๑

จำนวน ๑ ชุด
จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่อำเภอนิคมน้ำอุ่น ได้รับอนุมัติโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นในอำนาจของรองนายกัรัฐมนตรี (พลอากาศเอกประจิน จั่นตอง) โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกทำเล-ห้วยแสนพัน สายทางตำบลหนองบัว อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๔,๙๖๒,๕๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกทำเล-ห้วยแสนพัน สายทางตำบลหนองบัว อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสกลนคร ในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

นายวรธรรม ป้อมเขยา
นายก อบจ.นิคมน้ำอุ่น

ที่ทำการปกครองอำเภอ
ฝ่ายการเงินและบัญชี
โทร. ๐๔๒-๗๘๙-๐๒๗

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

(แบบปร.5)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกท่าเล - ห้วยแสนพัน ต.หนองบัว อ.นิคมน้ำออน จ.สกลนคร

ประเภทงาน งานทาง (ใช้ factor f งานอาคารกำหนดราคากลาง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบัว อำเภอนิคมน้ำออน จังหวัดสกลนคร

จุดเริ่มต้น จุดเริ่มต้น ถนน อบจ.สน.2003 ถึง ลำห้วยแสนพัน (กว้าง 6 เมตร ยาว 1,600 เมตร)

เจ้าของโครงการ ปกครองอำเภอนิคมน้ำออน

แบบเลขที่ -

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ลำดับ	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F 1.3074	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %	3,837,589.00	1,179,674.86	5,017,263.86	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			5,017,263.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ			4,962,500.00	
ตัวอักษร (สี่ล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายศักดิ์สง่า โพธิ์ศรี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายบรรจบ กุลขโร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายนิรันดร์ พันธุระศรี)

(นายศรศักดิ์ จันทร์มาลา)
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(นายวรธรณ์ ป้อมไชยา)
นายอำเภอนิคมน้ำออน

* ราคากลางกำหนดจากราคาภายในท้องถิ่น/ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรุงเทพฯ/ราคาสำนักมาตรฐานงบประมาณ / บัญชีค่าแรงงาน,ดำเนินการ

กรมบัญชีกลาง / ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างภายในจังหวัดสกลนคร เดือน พฤษภาคม 2561

งานแก้ไขปรับปรุง
วันที่ ร.ค. หญิง พ.วิฑูริย์
(ทิพวัลย์ พอสียา)
เสมียนตราอำเภอนิคมน้ำออน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายโคกท่าเล - ห้วยแสนพัน) ตำบลหนองบัว

สถานที่ บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบัว อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสกลนคร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

ประมาณการ นายนิรันดร์ พันธุระศรี ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน (ถนนกว้าง 6 เมตร ยาว 1,600 เมตร)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งผิวจราจรเดิม	9,600	ตร.ม.	-	-	3.00	28,800	28,800	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	1,440	ลบ.ม	-	-	436	627,840	627,840	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	9,648	ถุง	140	1,350,720	-	-	1,350,720	
	ทราย	720	ลบ.ม	509	366,480	-	-	366,480	
	หิน	1,440	ลบ.ม	551	793,440	-	-	793,440	
	ทรายรองพื้น	480	ลบ.ม	387	185,760	-	-	185,760	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	เหล็กตะแกรง wiremesh ขนาด 0.10 x 0.30 x 4 mm.	9,600	ตร.ม.	34	326,400	-	-	326,400	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 19 มม.	30	เส้น	436	13,080	64	1,920	15,000	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 15 มม.	59	เส้น	250	14,750	46	2,714	17,464	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 16 มม.	160	เส้น	312	49,920	52	8,320	58,240	
4	งานตกแต่งผิวพื้น			-	-	-	-	-	
	ยางมะตอย(แอสฟัลท์)	250	ลิตร	16	4,000	-	-	4,000	
	แผ่นโฟม	100	แผ่น	25	2,500	-	-	2,500	
	ดินลูกรังไหล่ทาง	255	ลบ.ม	140	35,700	99	25,245	60,945	
	รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้				3,142,750		694,839	3,837,589	

รวมค่าวัสดุ 3,142,750.00 บาท

ค่าแรงงาน 694,839.00 บาท

ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 3,837,589.00 บาท

Factor F 1.3074 1,179,674.86 บาท

รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น 5,017,263.86 บาท

ขอตั้งงบประมาณเพียง 4,962,500.00 บาท

นางเนาวรัตน์
 ภาที รต. หนิง พ.ร.ท. พงษ์ชัย
 (ทิพวัลย์ พงษ์ชัย)
 เสมียนตราอำเภอเมืองน้ำอุ่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกท่าเล-ห้วยแสนพัน สายทางตำบลหนองบัว อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัด
สกลนครหน่วยงานเจ้าของโครงการ

จังหวัดสกลนคร (ที่ทำการปกครองอำเภอนิคมน้ำอุ่น)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือ
จำเป็นในอำนาจของรองนายกรัฐมนตรี (พลอากาศเอกประจิน จั่นตอง) งบประมาณ ๔,๙๖๒,๕๐๐ บาท (สี่ล้าน
เก้าแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔,๙๖๒,๕๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอำเภอนิคมน้ำอุ่นที่ ๒๒๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑

๖.๑ นายศักดิ์สง่า โพธิ์ศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

๖.๒ นายบรรจบ กุลชโร ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

๖.๓ นายนิรันดร์ พันธุระศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา

นายอำเภอ

วาทิ รต. หญิง (ทิพวัลย์ พอสยา,
เสมียนตราอำเภอนิคมน้ำอุ่น)